
Wspólnie posprzątajmy świat! 

Przed nami Akcja Sprzątanie Świata. Po trzech dekadach finał tego
wydarzenia wraca do Torunia.

- Ulokowany po obu stronach Wisły Toruń to jedno z najstarszych miast Polski. To co
szczególnie wyróżnia tę aglomerację to nie tylko bogata historia, zabytkowa
architektura, Mikołaj Kopernik czy pierniki. To również niezwykła zielona strefa pełna
bioróżnorodności, która stanowi ponad 30% powierzchni naszego miasta - mówi
Paweł Gulewski Prezydent Miasta Torunia. - Dlatego na miejsce, gdzie wraz z
Fundacją Nasza Ziemia oraz zaproszonymi gośćmi nadamy symboliczny start 32.
Akcji Sprzątanie świata-Polska wybraliśmy „Martówkę” czyli Starorzecze Wisły w
Toruniu. Razem posprzątamy to ulubione miejsce spacerów i wypoczynku torunian,
dając tym samym dobry przykład innym jak odpowiedzialnie spędzać czas w
miejscu, gdzie miasto zgodnie współistnieje z przyrodą - dodaje Prezydent
Gulewski.

- Zapraszamy serdecznie na 32. Finał Akcji Sprzątanie świata. Po trzech dekadach
wracamy do Torunia. W 1994 roku po raz pierwszy odbyło się Sprzątanie świata
właśnie w Toruniu - mówi Joanna Pepłowska, Prezes Miejskiego
Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o. w Toruniu.

Finał ogólnopolskiej akcji odbędzie się w dniach 19-20 września na
toruńskiej Martówce oraz na Rynku Nowomiejskim (godz. 10:00 – 14:00).
Tegoroczna Akcja Sprzątanie świata - Polska odbywa się pod hasłem „W
naturę z kulturą”.

Planujemy m.in. sprzątanie Martówki, stoiska i warsztaty ekologiczne, a na Starówce
będą czekały na Was super atrakcje przygotowane przez organizatorów, w tym
ekomiasteczko, ekspozycja modelu okrętu „Ziemia” (3D) i tradycyjnie nasze
Transformersy z MPO.

Będziemy również przyjmowali od mieszkańców:

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
leki

https://torun.pl/pl/aktualnosc/wspolnie-posprzatajmy-swiat


baterie, akumulatory.

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców! Dołącz do wydarzenia

PROGRAM WIELKIEGO FINAŁU 32. AKCJI SPRZĄTANIE ŚWIATA - POLSKA W
TORUNIU

19. września (piątek)

Placówki oświatowe sprzątają w 32. Akcji Sprzątanie świata - Polska!

Jak dołączyć? Wystarczy, że do 18.09. wypełnicie formularz.

W pierwszym dniu finału Fundacja Nasza Ziemia nada z Torunia sygnał do
rozpoczęcia 32. Akcji Sprzątanie świata - Polska

Akcja specjalna na Martówce:

poznamy i nagrodzimy laureatów konkursu makulaturowego organizowanego
przez Wydział Gospodarki Komunalnej UM Torunia,
posprzątamy toruńską Martówkę razem z Prezydentem Torunia Pawłem
Gulewskim, uczestnikami projektu edukacyjnego Droga do Lasu i Leśne Bandy
pod wodzą toruńskiego edukatora Bartka Guentzla i zaproszonych Gości,
nauczymy się poprawnie segregować odpady na stoisku edukacyjnym MPO Sp.
z o.o
przyjrzymy się florze i faunie Martówki i porozmawiamy o tym, jak
odpowiedzialnie spędzać czas w miejscu, gdzie miasto zgodnie współistnieje z
przyrodą.

20 września (sobota), Rynek Nowomiejski – Ekologiczne Miasteczko!

10:00-14:00

Drugi dzień Wielkiego Finału to zwykle ekologiczna fiesta połączona z edukacją na
temat poprawnego gospodarowania odpadami. Zapraszamy Was do
Ekologicznego Miasteczka, które stanie na Rynku Nowomiejskim w Toruniu.
Czekać będą na Was m.in.

ekologiczne konkursy na stoisku edukacyjnym MPO Sp. z o.o.
wymiana zabawek jako przykład ekonomii cyrkularnej,

https://form.jotform.com/252232478607358


warsztaty Leave No Trace przeprowadzone przez edukatorów projektu Droga do
Lasu i ich twórcy Bartka Guentzla,
przedstawienia artystyczne Teatru Baj Pomorski oraz Teatru imienia Wiliama
Horzycy,
prezentacja pojazdów specjalistycznych MPO Toruń,
jazda testowa samochodami Omoda&Jaecoo – Partnera Logistycznego 32. Akcji
Sprzątania świata – Polska,
stoisko Przedszkola Montessori, akcja - reakcja: warsztaty z ekologicznego
recyklingu.
stoisko Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu.
stoisko Stowarzyszenia – Ptaki. Rysownik i pisarz Dawid Kilon, przedstawiciel
Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków poprowadzi warsztaty
rysowania ptaków.

W związku z wydarzeniem mogą wystąpić utrudnienia w ruchu drogowym.
Lokalizacje parkingów buforowych oraz parkingów znajdujących się w otulinie
Zespołu Staromiejskiego znajdziecie >>TUTAJ<<
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